
ig'd
7-0000285942

3MLOUVÁ o zřízení věcného břemene č.: JH-Ol433OO80119,/001-FlA

Město Humpolec
sídlo: Horní náměstí 300, Humpolec, 396 01 Humpolec
IČO: 00248266
DIČ: CZ00248266
zapsána:
zastoupena: Mgr. Alena štěrbová, starostka města

' lng.Petr Machek, místostarosta města
číslo účtu:

vlastnický podíl: 1/1

(dále jen ,,Povinná")
na straně jedné
a
EG.D, a.s.

se sídlem:
IČO:
DIČ,
zapsána:

zastoupená:
bankovní spojení:
číslo účtu'

(dále jen ,,Oprávněná")
na straně druhé

Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno
280 85 400
CZ280 85 400
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl
B., vložka 8477
Ivana Baselová, Manažer věcných břemen na základě pověření ze dne 18. 1. 2021
Komerční banka, a.s.
27-9426120297/0100

{Povinná a Oprávněná společně rovněž jako ,,Smluvní strany") '

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

Smlouvu o zřízení věcného břemene
Č.: JH-014330080119/001-FIA (dále jen ,,SMLOUVA")

k provedení (v souladu S) ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon v platném znění,
a §1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

ČLÁNEK I. - UVODNÍ UJEDNÁNÍ

1.1. Oprávněná je provozovatelem distribuČní soustavy (dále jen ,,POS") na území vymezeném licencí,
Distribuční soustava je provozována ve veřejném zájmu. POS má povinnost zajišťovat spolehlivé
provozováni, obnovu a rozvoj distribuční soustavy na území vymezeném licenci, přičemž zřizenÍtohoto
věcného břemene je ze strany Oprávněné jedním ze zákonem daných předpokladů pro plnění této
povinnosti. h

1.2. Povinná prohlašuje, Že je jediným a výlučným vlastníkem

Kontakty ve věci smlouvy o VB:

- ve věcech technických: Ivana Baselová - +420 734 430 5(K3

- na zhotovitele sn)/ouvy: lva Vávrů - 607184379

jH-1040021269/14330080119/001-FlA

1/5

7-0000285942



· pozemku parc.č. 2520/19, 395/2, 395/26, 725/2 v katasträním území Humpolec, obec Humpolec,
okres Pelhřirnov (dále jen ,,Pozemek"). KaíastrálM úřad pro Vysočinu, Katastrálni pracoviště
Pelhřimov eviduje předmětný Pozemek zapsaný v katastru nemovitostí na LV č. 10001 pro
katastrálni území Humpolec.

1.3. Pozemek se nachází na území vymezeném licencí, v němž Oprávněná provozuje distribuční soustavu.
Oprávněná má povinnost zřídit věcné břemeno umožňujÍcÍ zřídit a provozovat ve smyslu § ?5 odst. 3
písm. e) energetického zákona na Pozemku zařIzenI distribučnísoustavy.

1.4. Distribuční soustava je liniovou stavbou ve smyslu § 509 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoíňk a
nejedná se tak o součást pozemku.

článek íl. - Předmět Smlouvy

2.1. Předmětem Smlouvy je zřIzenI a vymezení věcného břemene podle §25 odst. 4 energetického zákona a
to jako osobní služebnost ve prospěch POS dle tohoto zákona (dále též jen ,,věcné břemeno"). Obsah
věcného břemene je specifikován v článku Ill. této Smlouvy na Pozemku ve prospěch Oprávněné v
rozsahu uvedeném ve Smlouvě a vyp|ývajícím z příslušných ustanovení energetického zákona.

ČLÁNEK III. - SPECIFIKACE VĚCNÉHO BŘEMENE

3.1. Smluvnístrany se dohodly, že Povinná, jako vlastník Pozemku, zřizuje k Pozemku ve prospěch Oprávněné
právo věcného břemene podle §25 odst. 4 energetického zákona, když jeho obsah a rozsah jeho výkonu
je blíže uveden v příslušných ustanoveníenergetického zákona.

3.2. Smluvní strany berou na vědomi, že se změnou vlastníka Pozemku přechází i práva a povinnosti
vyp|ývajicí z věcného břemene na nabyvatele Pozemku.

3.3. Oprávněná je vlastníkem a provozovatelem stavby,,Humpo!ec, V Brance - obnova VN". Smluvní strany
se za účelem urMstění distribuční soustavy -
2520/19 - kabelové vedení VN; telekomunikační sÍt'
395/2 - kabelové vedení VN; telekomunikační siť
725/2 - kabelové vedení VN; telekomunikační SÍt'
395/26 - kabelové vedení VN; telekomunikační SÍt'
(dále jen ,,distribučnísoustava") na Pozemku a za účelem jejího provozování dohodly na zřhenivěcného

břemene, jehož obsahem je právo Oprávněné zřídit a provozovat distribuční soustavu na Pozemku .
Věcné břemeno zahrnuje též právo Oprávněné provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její
obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění.

3.4. Rozsah věcného břemene vymezuje:

· Geometrický plán č.: 4545-1112/2023 zhotovený firmou GK Plavec-Michalec, který ověřil(a) Ing.
Eva Fousková dne 09.03.2023 pod č.: 82/2023 a za Katastrální úřad pro Vysočinu, Katastrální
pracoviště Pelhřimov potvrdil(a) Jana zajíčková dne 16.03.2023 pod č.: PGP-343-2023-304

citovaný geometrický plán je přílohou a nedIlnou součástítéto Smlouvy.

Kontakty ve věci smlouvy o VB:

- ve věcech technických:

- na zhotovitele smlouvy.'

JH-1040021269/14330080119/001-FlA

Ivana Baselová - "420 734 430 503
lva Vávrů - 607184379 2/5



3.5. Povinná z věcného břemene bere na vědomi', že distribučnísoustava je chráněna ochrannými pásmy dle
energetického zákona. Ochranné pásmo slouží k zajištění spolehlivého provozu distribuční soustavy a k
ochraně života, zdraví a majetku osob.

3.6. Povinná z věcného břemene je povinna strpět výkon práva Oprávněné vyp|ývající z této smlouvy a
energetického zákona a zdržet se veškeré činnosti, co vede k ohrožení součásti distribuční soustavy a
omezení výkonu tohoto práva Oprávněné.

3.7. Věcné břemeno zřízené touto Smlouvou se sjednává jako časově neomezené a zaniká v případech
stanovených zákonem.

ČLÁNEK IV. - ĎALŠÍ PRÁVA

4.1. Oprávněná z věcného břemene má ve vztahu k Pozemku dále oprávněni, která ji, jako pos, vznikem
věcného břemene dle této Smlouvy přÍs|UšÍ ze zákona a to z ustanovení § 25 odst. 3 písm. f) a g)
energetického zákona, především pak:

· vstupovat a vjíždět na Pozemek v souvislosti s realizaci práv vyp|ývajÍcÍch jÍz věcného břemene
podle odst. 3.3. Článku Ill. této Smlouvy.

4.2. Oprávněná je povinna při výkonu oprávněni popsaných shora postupovat coby POS striktně ve smyslu §
25 odst. 8 energetického zákona, tj. co nejvíce šetřit práva Povinné a vstup na Pozemek ji bezprostředně
oznámit. Po skončeni prací je povinna uvést Pozemek do předchozího stavu, a není-li to možné s
ohledem na povahu provedených prací, do stavu odpovídajícÍho předchozímu účelu nebo užÍvánľ
Pozemku a bezprostředně oznámit tuto skutečnost Povinné. Po provedení odstranění nebo okleštění
stromoví je povinna na svůj náklad provést likvidaci vzniklého klestu a zbytků po těžbě.

článek V. - Cena a platební podmínky

5.1. Věcné břemeno podle této Smlouvy se zřizuje úplatně.

5.2. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene se sjednává ve výši 17 400,00 Kč
sedmnácttisícčtyřista korun českých ).

(slovy:

K této částce bude připočítána platná sazba DPH.

5.3. Jednorázová úplata, která odpovídá hodnotě zřizovaného práva, bude Povinné uhrazena na základě
daňového dokladu - faktury vystavené Povinnou s termínem splatnosti min. 21 dnů od doručeni
vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí dle této Smlouvy.
Daňový doklad - faktura musí být vystavena na fakturačníspolečnost: EG.D, a.s.
Povinná poznámka - uvedení čísla smlouvy na daňovém dokladu (faktuře):
Úhrada věcného břemene dle smlouvy EG.D číslo JH-014330080119/001-FIA
Daňový doklad - faktura bude zaslána na adresu: EGD electronic invoice, P.O.Box 13, Praha 225 13,
nebo elektronicky na e-mail: faktury@egd.cz.

Kontakty ve věci smlouvy o VB:

- ve věcech technických:

- na zhotovitele smlouvy:

JH-1040021269/14330080119/001-F[A

Ivana Baselová - +420 734 430 503
lva Vávrů - 607184379 3/5



Článek VI. Vklad věcného břemene do veřejného seznamu

6.1. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řIzeni o zápisu práva věcného břemene úizovanému
touto Smlouvou k Pozemku do katastru nemovitosti bude podán příslušnému katastrálnímu úřadu
Oprávněnou. Správní poplatek za návrh na zahájeni řízeni o povolení vkladu práva do katastru
nemovitostí uhradí Oprávněná.

6.2. Věcné břemeno podle této Smlouvy vzniká v souladu s ustanovením občanského zákoníku zápisem do
veřejného seznamu (katastr nemovitostí). Právní účinky zápisu nastávají k okamžiku, kdy návrh na zápis
došel příslušnému katastrálnímu úřadu

článek VIL - Doložka dle zákona o obcích

7.1. Povinná z věcného břemene prohlašuje, že tato Smlouva je uzavřena v souladu s ustanovením §41odst.
2 zákona č. 128/2000sb., o obcích v platném znění.

7.2. Uzavřeni této Smlouvy bylo schváleno zastupitelstvem
ze dne

města usnesením č.

ČLÁNEK VIII. - ÓSTATNÍ UJEDNÁNÍ

8.1. Smluvní strany se zavazují, Že pokud příslušný katastrální úřad vyzve účastníky k odstranění případných
nedostatků návrhu na zahájeni řIzeni o povoleni vkladu, případně listiny, na základě které má být právo
zapsáno, vyvinou potřebnou součinnost k jejich odstraněni ve stanovené lhůtě.

8.2. V případě, Že příslušný katastrální úřad v řkení o povo!enIvkladu řÍzenÍzastaví či zamítne, Smluvnistrany
se zavazují poté uzavřít ve lhůtě do 30 - ti kalendářních dní ode dne doručení rozhodnuti katastrálnIho
úřadu o zastavení či zamÍtnutÍ vkladu oběma Smluvním stranám novou Smlouvu s totožným obsahem
za stejných cenových podmínek, ve které budou odstraněny všechny nedostatky, které bránily povolení
vkladu práva dle této smlouvy, bude-ii to možné.

8.3. Oprávněná je povinna (prostřednictvím mandatáře) doručit kopii návrhu na zahájeni řízení o povoleni
vkladu práva do KN s vyznačením data přijeti (podání) na KP KÚ (nebo jiného dokladu o doručeni -
doručenky) do 5-ti pracovních dnů na adresu Povinné ode dne podání na katastrálním úřadě. Smluvní
strany si mohou smluvně dohodnout i jiný (alternativní) způsob doručení návrhu na zahájeni řízeni,
například faxem, mailem apod.

článek IX. - Ochrana osobních údajů:

9.1. V tomto článku jsou uvedeny základní informace o zpracování osobních údajů zástupců Povinné
Oprávněnou. Podrobné informace jsou dostupné na www.egd.cz v sekci Ochrana osobních údajů.

9.2. Oprávněná bude zpracovávat osobní údaje zástupce Povinné na základě svého oprávněného zájmu pro
účely přípravy, uzavření a plnění této Smlouvy, vnitřní evidence a kontroly, ochrany právních nároků a
provozních potřeb. Proti takovému zpracování má zástupce Povinné právo podat námitku.

Kontakty ve věci smlouvy o VB:

- ve věcech technických: Ivana Baselová - +420 734 430 503

- na zhotovitele smlouvy: lva Vávru - 607184379

jH-1040021269/14330080119/001-FlA

4/5



l

l

9.3. Podpisem této Smlouvy zástupce Povinné potvrzuje, Že se seznámil s informacemi uvedenými v tomto
článku a dalšími informacemi o zpracováni osobních údajů dostupnými na www.egd.cz v sekci Ochrana
osobních údajů, a to včetně práv, které Povinné a jejím zástupcům náleží.

'WP

ČLÁNEK X. - ŽÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

10.1. Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího uzavření.

10.2. Smlouva a právnívztahy z nÍvypĹývajÍcĹse řídí právním řádem České republiky.

10.3. Na právní vztahy vyp|ývajÍcÍ nebo souvisejÍcÍ s touto Smlouvou a v ní nebo v energetickém zákoně
výslovně neupravené se přiměřeně uplatní ustanoveni občanského zákoníku,

10.4. Smlouva je sepsána v 3 stejnopisech, z nichž po jednom obdrží Povinná a Oprávněná a jeden stejnopis
bude Oprávněnou použit pro účely přIslušného řIzení o zápisu věcného břemene do katastru
nemovitostí.

10.5. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemné
dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, dobrovolně, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni,
pod nátlakem ani za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany
prohlašujI, že Smlouva představuje úplnou dohodu o veškerých jejich náležitostech a neexistují
náležitosti, které by smluvní strany neujednaly.

Povinná Oprávněná

V(ve) , dne

Město Humpolec
Mgr. Alena Štěrbová, starostka města

26. Ol,. 2023
v {ve): Čé é Budějovice, dne......,...........

EG.D, a.s.
Ivana Baselová
ManaŽer věcných břemen, na základě pověření ze
dne 18. 1. 2021

V(ve) , dne

e:,š" :': :'

EG.D,
l Lidická 1673/3C, Černá Pole, 602 00 Brno

Město Humpolec
Ing.Petr Machek, místostarosta města

Kontakty ve věci smlouvy o VB:

- ve věcech technických:
- na zhotovitele smlouvy:

JH-1040021269/14330080119/001-F|A

Ivana Baselová - +420 734 430 503
lva Vávru - 607184379 5/3



ÁŘ

VYKAŽ DOSAVADNIHO A NOVÉHO STAVU ÚDAjŮ KATASTRU NEM(JVITOS7I

Dosavadnf stav Nový stav
OzmCerí Výmerg parceŕy [jríh poZcMcu Ozmceí1 vgmero peircdy cnm pozmku Typ stavby Zpos. Porovn8n{ se stavem cvičence právních vzLahO
Cxjzemku pozemku wCerd Díl precmzí z pozemku Cfdo Wtu vymere dkj Oznacenľ

Pl3řC. a9em Z~ vyuzlu pm Mém Zposdj vyuzlu Zposob vyuzlu vymer omceneho v vl8sUŮctvř mu
' i katastru dMvéjsl poz. i ?

híB : m? hg g ha 0 m
l t nemovitosu evidenci

. .

389/3 : 389/3 5006 Ĺ

395/2 ! l 395/2 10001 !

395/22 i i 395/22 5599 j
i l: í : : : :395/25 ! ! l l 395/25 5599 í í

i ' i l i
395/26 i Ĺ l 395/26 10001 i Ĺ

. . i iÉ l É i i
725/2 i ! i í 725/2 10001 í

2520/19 2520/19 10001 !
: : : . ; .

Druh vecného břemene: pravo zřizovat a provozovat zarízenf distribucnf soustavy

Oprávněný: dle smlouvy

GEOMETRICKÝ PLÁN Geometrický ověrd oprôvnM zememerickg 'menýr: Stehčňs ověri Bedně oprmmg menýr:

pro jmem, prrjmerd' lng.Eva Fousková jrmo, príjmem: Ing. Eva Fousková
vymezení rozsahu vecného bremene k části Cibo Wtjzky sezmmu oředne wawengch Uslo pobZky seumnu Wedné oCrôvněrNch 1011/1995
pozemku zememckgch ňzenýrO: 1011/1995 ,ememěridcých ln2enyrô:

Che, 9.3.2023 Cfslo, 92/2023 Che 17.3.2023 C,,h 98/2023

NkZitostmi b presnosu Ddpcwfd0 právnlm predpEm Tento stepoDi5 čxbo«da gecmetrOcemu planu v ele«ronďe podobe LÁozeněmt.
v dcktmentad katastraHho oracú

Vyhotovitel, 6EOOETICKÁ KANCELÁŘ KmstróH um sMdaN s D¢fsbv8n(m mceL Ověľerd stempm 9ecm7letrickeho v Étinne poclobě.
Plavec - Michalec
Budovcova 2530 .---·'--""-
397 01 Písek , e',; e,

Číslo pIanu, 4545-1112/2023 "Au" ' " > L-"
. jana zajíčková :"1 ť '" 'Ok,,,, Pelhhmov KÚ pro Vysočinu ; ' N$S í'""\t

O,,,, Humpolec KP Pelhřimov k" ! l
Kat. území, Humpolec PGP-343/2023-304 'Č \µ"'"s· É"·Í l
Mapový list, DKM-Humpolec 3-5/33 2023.03.16 14:05:32 +01'00' ",y t "-E?-"' ' j" "

· Y- . ,;9 'l

C}og8vmm vlwtnlkOm pozemj býk mozmt
\% : t: W,(! M '

seznmt se v tému s präbeřem mvrhovonych nových hrwdC. \,,Q%
které byty ozn8eeny zp0soberm ~y:9E':.



)

" l

) )

l
," )

)

, l "D"""

:4 1?:g1

::::
1' :

3

l3\ Seznam souradmc (S-
Cŕsio bock Souramice PlO zapš

Y
685

3185 1 564-35 684395.74 1111894 62 3
26 -5 684387.65 1111946.93 3

"" L , 3314 1 9 -8 68439406 ""9^6.94 3

_ , 308- 3 68442 g 1111951 4 3684 6 89 8
2 684 6.04 895.10 3
3 684398.16 1111896.36 3
4 684400.213 1111897 11 3
5 684401.83 1111901.16 3

389/2 389/3 .l 6 684402.83 1111904.69 3
@j qS') S' l 7 684404.99 1111Cl09 89 3

389 4 B 684406.68 1111910.92 3
\ · 74 9 684409.38 1 111911.08 3

C 75,, ,J 10 684413.86 1111911.17 3
l '"' " 72y" '"^j,/2 ,,S 11 684420.91 1111910.47 3

AD " 12 68442930 1111910.00 33 t2· 13 684436.31 1111908.90 3395/23 , {,(225' 14 684442.65 1111907.57 3
% iq 15 684445.53 1111906,79 3

:y i 16 684448.67 1111906.55 3
395/2 A 17 684450.53 1111907.75 3

OE TAIL B : 7f IB 684448.11 1111914.14 3
5 19 684445.85 1111920.42 3

59 9'/ /> 20 684444.08 1111925.64 3
k ĹÁ 21 684441.31 1111932.65 3

22 684438.73 l 111939.76 3
70

\ 58 &7 (3.16 61 C3 6 23 684436.60 1111945.31 3

K _77r ,~,,7 ,

,

gi , 24 684435.05 1111948.15 3

56 79 " i7 -Ĺ <¢2 €4? % e 25 684431.39 1111949.37 3""77µ77" ,7Ut'+7"7" // j7Z77Z
' ' '

E N' " """"' """'·'° '0) ' ) D'l,_za' 27 684426.06 1111950.90 3
28 684423.32 1111950.50 36@ 64 65 ;/

, 29 684421.72 1111950.45 3
E 1>; '3 "L L,,t:, :7 (ZQ5" :("56',,(2.82 67, 77 'I?" 30 684420.41 1111950.60 3

2(,E l? a"' " r ,

, r 76 31 684415.24 1111949.94 3DE TAL B : 11 ze O /4.48 g 2.71/ 8 32 684407.83 111 1948.88 3> 33 684400.56 1111947.93 3

18 59 34 684391.26 1111946.45 355Ý 395/2 35 6&4387.03 1111945.65 3

58 "C ä7 36 684384.25 1111944.90 337 684383.99 1111945.86 3
< ( ,, 395/25 Cjj % 684386.131 1115946.63 3

j a /Ä "b'gj 2"q(/"""" o 3. '5

6f , , S 39 684389.65 1111947.20 3é\\vA U\ Ý57 aas 40 684400.42 1111948.91 3
" " J J 41 684407.69 1111949.88 3" \?9!!e 2 á' ,16 , 7g(i2&7] , ,l M 42 684415.10 1111950.94 3

19 56 6 " Q55 15 , 43 684420.41 1111951.60 3
54 Cl "99 --u 45 684423.24 1111951.50 3

17 , 46 6(34426.06 1 111951.90 3
" 'Clí 395t22 47 684428.64 1111951.58 3'e 'e 8 48 684431.73 1111950.31 3

e 3 TXJ l 49 684435.75 1111948.97 3

" ^ LjJ es' l 395 22 50 684437.50 1111945.73 3E'" CJ Í';,' 3||1rd' ) )):)""""""""'
CSJ 53 684445 OZ 1111925.98 3

4 684446 79 1111920.74 3Ie e , , 55 684449.05 1111914.48 3

= 56 8 451.75 1111907.35 3
684449.71 1111906.03 3Ŕ 7252 ,3 ů)1 , ,,,,M.,, ,,,,,,,u, ,

\1\, 59 684450.70 1111904 17 3
21 60 684448.51 1111905.56 3

52 61 684445.37 1111905.79 3
62 684442.41 1 1 11906.59 3I? DE TAIL A : 63 684436.13 1111907.92 3

U3 64 684429.20 1111909.00 3
\, _ 'u\ , 65 684420.83 1111909.47 3

\
r~ \ 'Š' ,A" 395t26 66 684413.82 1111910.17 3

2! 'J\ (1.601 8¶ {j34) 67 584409.44 1111910.08 3

\ \/ 27 T_" - 68 684406.88 1111909.87 3
", 22 7"/('.B )" ' 3ľř" 69 684405.79 1111909.21 3

' " 725/2 , _~/Ĺ 70 684403.77 1111904,37 3
\ " 'd3 (5.35)

\/ÁĹ3 46 12.8ŠJ (1.55) (í2g, 43

É' :,2 " 2520/1g
) '"'":},3 ,,, : , ,,//"%zy=v3

'°í<š :: DE TAL A: ,,9,.,

\ . 84 _ 33 (6.!8) 37 \á49("..' "". 2"7 3? X 4" =zZ7=7u :-"""39 ""%,g) "
>"""""? '":', ,pg 88 r M= -m 1¥%, 7 u =46 " I10.9"

"á, "=Z: " V ÚA N'cg ">

JTSK)
clo KN

X Kód Kv. Poznámka

71 684402, 77 1111900.84 3
7? 684401.04 1111896-33 3
73 684398 SB 1111895 46 3
74 6(34396.88 1111894.44 3
75 684397.31 1111894. 70 3
76 684405.64 1111911).29 3
77 684407.96 11119j9.96 3
7Éí 684412.26 1111910.14 3
79 684448.13 11119D6.59 3
BD 684449 56 1111904.89 3
Bi 6134450.31 1 111905.63 3
82 684450.07 1111906.27 3
83 684449.72 1111907.23 3
84 684434.49 1111948.34 3
85 684434.04 1111949.54 3
86 684431.09 1111950.57 3
B7 6844?4.25 1111950.63 3
88 684420.96 1 111950.53 3
139 684418.55 11 11950.36 3
90 684387.86 1111945,81 3
91 6134384.12 1111945.38 3


